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Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    5/1  
 
 

 
Příspěvek do 6. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 01.10.2015  
 
Návrh na po řízení změny ÚP – zapracování ochranného pásma rybníka Srpek 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Ing. Miloš Kotek - Zastupitel 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vlasta Indrová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Zastupitel města Kuřimi pan Ing. Miloš Kotek předložil dne 1. 10. 2015 materiál do jednání 
Zastupitelstva města Kuřimi dne 1. 10. 2015, týkající se "Návrh na po řízení změny ÚP - zm ěna 
možného využití pozemk ů v okolí rybníka Srpek".  
 
Vyjád ření Ing. Sikorové k aktualizované verzi materiálu: 
Cit.: Chybí jako možná stavba i vodní dílo či stavby související přímo s obděláváním zemědělské půdy 
(meliorace). Naopak plochy "veřejné zeleně", jak nám pan Kynčl vysvětlil na radě, mají tak široký 
pojem dle specifik našeho ÚP, že se tam dá postavit úplně cokoliv. Myslím, že bude lépe vyjmenovat 
taxativně, co je možné v této ploše připustit a tím nepřipustit už nic jiného: cyklostezky, chodníky, 
naučné stezky, mokřady, tůně, úpravy koryta Lučního potoka, retenční nádrže, meliorace, biocentra, 
biokoridory, veřejná hřiště, sady, parky. 
Možná ještě někdo vymyslí něco navíc z hlediska jiných zájmů města, tohle je jen to, co vidím z 
hlediska odboru životního prostředí jako možné využití při zachování přirozené funkce příměstské 
krajiny s rekreačním využitím pro místní obyvatele. 
 
 
Vyjád ření Ing. Indrové k aktualizované verzi materiálu: 
Cit.: „K uvedenému návrhu sděluji, že podnět ke změně funkčního využití plochy, případně doplnění 
regulativů nepřípustného využití pro část plochy, blok ozn. samostatným indexem lze řešit změnou 
ÚP. 
V případě, že bude projednán návrh v ZM, doporučuji upravit text usnesení ve smyslu: 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
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ZM  s c h v a l u j e   zahájení pořízení změny ÚP Kuřim spočívající ve změně funkčního využití 
plochy (doplnění regulativu nepřípustného využití plochy rekreace v krajině) pro část plochy v okolí 
rybníku Srpek a funkčního využití plochy stávající účelové cesty západně od rybníku Srpek, která 
bude nově vymezená jako plocha veřejného prostranství. Změna ÚP bude projednána jako dílčí 
lokalita Změny č. 1 ÚP Kuřim. ZM schvaluje  Mgr. Ing. Draga Sukalovského jako zastupitele, určeného 
pro spolupráci s pořizovatelem.“ 
 
Termín plnění: 31. 12. 2016 (OI) 
 
  

 
 


